
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 530

Data di registrazione 27/10/2016

OGGETTO: Intervento di somma urgenza per smaltimento rifiuti dai locali del seminterrato 

presso l’edificio scolastico di via Machiavelli – Ditta Ecosud Ambiente  - 

Liquidazione.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:

· Che il giorno 1 dicembre 2015 alle ore 8,30, a seguito della segnalazione avuta dal Comando dei

Vigili Urbani, lo scrivente si è recato in sopralluogo presso la scuola materna-elementare di via

Machiavelli, accertando, alla presenza della squadra dei Vigili del Fuoco intervenuta, l’avvenuto

incendio dei locali al piano seminterrato;

· Che nei locali interessati dall’incendio erano presenti imballaggi di carta e cartone identificabili

con  il  codice  C.E.R.  15.01.01  e  imballaggi  di  materiali  misti  identificabili  con  il  codice  C.E.R.

15.01.06 da allontanare immediatamente a cura di ditta specializzata, mediante carico, trasporto e

smaltimento in discarica autorizzata, onde scongiurare ulteriore danni provocati dall’incendio e

pertanto, anche uno stato di pregiudizio per la pubblica incolumità;

· Che ai sensi dell’art. 176 comma 1 del D.P.R. 207/2010 e dell’art. 7 del Regolamento comunale

 Determina n. 530 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/10/2016   -  pag. 1 di 5



COPIA

per la disciplina dei contratti, in data 01/12/2016, veniva disposto con verbale di somma urgenza

data  01/12/2016  da  parte  del  responsabile  del  procedimento,  il  ricorso  alla  ditta  ECOSUD

AMBIENTE s.r.l.  con  sede  in  Maglie  via  Montegrappa,  n.  30,  P.  IVA  02507130751,  per

l’effettuazione dell’intervento in oggetto;

· che  tale  intervento  eseguito  dalla  suddetta  ditta,  comportava  i  seguenti  lavori,  così

sinteticamente descritti: carico, trasporto e smaltimento in impianto autorizzato degli imballaggi in

carta  e  cartone  codice  CER  15.01.01;  carico,  trasporto  con  l’utilizzo  di  cassoni  scarrabili  e

smaltimento in discarica autorizzata degli imballaggi in materiali misti, codice CER 15.01.06, così

come risulta dal verbale delle operazioni e stima della spesa redatto dall’ufficio referente in data

01-12-2016;

· che i suddetti lavori hanno comportato una spesa per l’importo  di € 6.900,00, oltre all’IVA 22%,

come risulta dal suddetto verbale delle operazioni e stima;

. che per tale intervento è stato assunto impegno di spesa n. 1433/2015, anche se erroneamente

imputato alla ditta Ecotecnica srl;

CONSIDERATO  che  l'intevento  è  stato  svolto  regolarmente  e  celermente  secondo  le

indicazioni impartite dalla ditta ECOSUD AMBIENTE s.r.l.;

VISTA la fattura n. 2890 del 28-09-2016, della ditta ECOSUD AMBIENTE s.r.l. con sede in

Maglie via Montegrappa, n. 30, P. IVA 02507130751, dell’importo complessivo di € 8.418,00 di cui

€  1.518,00  per  IVA  al  22%,  relativa  all'intervento  di  somma  urgenta  di  carico,  trasporto  e

smaltimento in discarica autorizzata degli imballaggi in carta, cartone ed altri materiali misti dal

seminterrato della scuola materna-elementare di via Machiavelli, a seguito dell’incendio del 01-

12-2015;

ACCERTATA la regolarità contributiva con il DURC emesso in data 29-06-2016 dall’INPS prt.

3583281 con scadenza al 27-10-2016;

DATO ATTO che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi

dell’art.3, comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010,

n.187,  convertito  in  Legge,  con modificazioni,  dalla  Legge 17.12.2010 n.217,  alla  procedura in

oggetto è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z0F1BAC336;

RITENUTO:

– di  dover  approvare il  verbale di  somma urgenza redatto in  data  01.02.2016,  a seguito

dell’incendio  dei  locali  del  seminterrato  dell’edificio  scolastico  di  via  Machiavelli,

riguardante il servizio di carico, trasporto e smaltimento in discarica autorizzata dei rifiuti

speciali non pericolosi codice CER 15.01.01 e 15.01.06;

– di dover liquidare la fattura n. 2890 del 28-09-2016, della ditta ECOSUD AMBIENTE s.r.l.

con sede in Maglie via Montegrappa, n. 30, P. IVA 02507130751, dell’importo complessivo

di € 8.418,00 di cui € 1.518,00 per IVA al 22%, per le motivazioni sopra espresse;

VISTO  il comma 1 dell'art. 176 del Regolamento D.p.r. 207/2010 

D E T E R M I N A

 Determina n. 530 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/10/2016   -  pag. 2 di 5



COPIA

1. Di prendere atto e recepire la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale,

nonchè motivazione del dispositivo del presente atto;

2. Di  approvare  il  verbale  di  somma  urgenza,  redatto  in  data  01.02.2016,  a  seguito

dell’incendio  dei  locali  del  seminterrato  dell’edificio  scolastico  di  via  Machiavelli,

riguardante il servizio di carico, trasporto e smaltimento in discarica autorizzata dei rifiuti

speciali non pericolosi codice CER 15.01.01 e 15.01.06;

3. Di dare atto della regolare esecuzione dell'intervento  dalla ditta ECOSUD AMBIENTE s.r.l.

con sede in Maglie via Montegrappa, n. 30, P. IVA 02507130751, comportanti una spesa di

€ 8.418,00, IVA 22% compresa (€ 1.518,00);

4. Di liquidare e disporne il pagamento alla ditta ECOSUD AMBIENTE s.r.l. con sede in Maglie

via Montegrappa, n. 30, P. IVA 02507130751, la somma IVA compresa pari ad € 8.418,00, a

saldo della fattura di pari importo n. 2890 del 28-09-2016;

5. Di  disporre  l'emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  tramite  bonifico  bancario

sull'IBAN: IT27X0200879861000001085756;

6. Di imputare la relativa spesa di € 8.418,00 sul cap. 1336 imp. N. 1433 del bilancio 2015, da

intendere a favore della ditta ECOSUD AMBIENTE s.r.l.  e non della ditta Ecotecnica srl;

7. Di dare atto che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi

dell’art.3,  comma 5,  della  Legge 13.08.2010 n.136,  come modificata dal  Decreto Legge

12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217,

alla procedura in oggetto è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z0F1BAC336;

8. Di dare atto che, il supporto al Responsabile del Procedimento istruttorio è il Sig. Giovanni

Baldassarre ;

9. Di dare atto che il  Responsabile del Procedimento amministrativo e del servizio è l’Ing.

Arcangelo  Arnesano  [Ufficio  Tecnico  –  Servizio  Ambiente  –  tel.  0831.631205  –  e_mail:

arcangelo.arnesano@sandonaci.net – orario di ricevimento: Lun./Merc./Ven. dalle ore 9:00

alle ore 12:00 – Gio. dalle ore 16:00 alle ore 17:00;

10. Di dare atto che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del

Comune in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

San Donaci, 27/10/2016

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 530 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/10/2016   -  pag. 3 di 5



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi

dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 1336 Lavori di somma urgenza per 
smaltimento rifiuti dai locali del 
seminterrato presso l’edificio 
scolastico di via Machiavelli – Ditta 
Ecosud Ambiente.LIQ.N. 1170/2016

8418,00 1433

San Donaci, 27/10/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 530 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/10/2016   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica  che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15

giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 02/11/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 530 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/10/2016   -  pag. 5 di 5


